
Na konci srpna proběhlo fotbalové soustředění mládežnických týmů FK Jílové, které se konalo uprostřed krásné přírody 
na statku Dvůr Perlová Voda. Soustředění je každoroční důležitou přípravou na novou sezónu. Kluci se na něm učí nové 
fotbalové techniky a zdokonalují svou fyzickou připravenost po letní přestávce. Kromě fyzické námahy si mladí 
fotbalisté v novém prostředí užili i relax při masážích, ve vířivce či v sauně. Soustředění 
mládeže se uskutečnilo i díky finanční podpoře města Jílového a Ústeckého kraje.

Od září již probíhají pravidelné tréninky na travnatém hřišti v Jílovém 
a začaly víkendové zápasy a turnaje. Rádi přivítáme nové členy 
nejen do našich mládežnických týmů, ale také do předpřípravky 
(tzv. bambini). Máte-li dítě, kterému je minimálně 5 let a chce 
si vyzkoušet fotbal, neváhejte se k nám připojit. Pro bližší 
informace kontaktujte vedoucí mládeže FK Jílové Petru Drugovou, 
tel. 606 937 640.

                                                   a text: FK Jílové / www.fkjilove.cz
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Red.

Rada města Jílové na své 45. schůzi dne 24. 8. 2022 
mimo jiné:

Schválila výjimku ze směrnice o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, tj. zadávání zakázek, jejichž 
předmětem je zajištění činností souvisejících se správou 
nemovitostí v majetku města Jílové po dobu nepřítomnosti 
kmenové zaměstnankyně (referentky OSMŽP - bytového 
hospodářství), Jitce Zemanové (fyzické osobě podnikající), 
se sídlem Děčín, a to formou měsíčních objednávek, za 
cenu v místě a čase obvyklou. 
[Usnesení č. 1350/2022/R]

Schválila výjimku ze směrnice o zadávání zakázek malého 
rozsahu, tj. zadání zakázky, jejímž předmětem je úprava 
zdroje tepla a topného systému v objektu Přemyslova 298 
(sídlo PS), společnosti STATUT s.r.o., se sídlem Teplice, 
za maximální cenu 263.032,00 Kč bez DPH. 
[Usnesení č. 1351/2022/R] 

Schválila vrácení finančních prostředků, poskytnutých 
na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
zpět do rozpočtu poskytovatele, města Jílové, a to třem 
fyzickým osobám v celkové výši 53.598,10 Kč a dvěma 
právnickým osobám v celkové výši 16.895,61 Kč, a to 
nejpozději do 30.09.2022. 
[Usnesení č. 1354/2022/R]

Schválila uzavření Nájemní smlouvy mezi městem Jílové 
a společností Pastor & syn, s.r.o., se sídlem Jílové, jejímž 
předmětem je pronájem nebytových prostor v areálu firmy 
Pastor & syn, s.r.o., v městské části Modrá, ve kterých 
bude zřízena volební místnost, a ve které se uskuteční 
volba prezidenta České republiky 2023 (volební okrsek 
č. 4 – Modrá). 
[Usnesení č. 1356/2022/R]

Schválila upuštění od vymáhání pohledávek od celkem 
5 dlužníků za dlužné nájemné z bytů a nebytového prostoru 
z let 2011 až 2014 a příslušenství v celkové výši 51.114,00 Kč 
(z toho dlužné nájemné ve výši 10.226,00 Kč; dlužné 
vyúčtování za služby ve výši 14.566,00 Kč; poplatky 
z prodlení ve výši: 26.322,00 Kč). 
[Usnesení č. 1360/2022/R]

Schválila ukončení Dohody o občasném užívání 
nebytového prostoru v suterénu obytného domu v ul. 
Nová 185, ze dne 27.06.2012, mezi městem Jílové 
a sdružením Klubu žen Jílové. 
[Usnesení č. 1362/2022/R]

Stanovila pro rok 2023 obřadní dny, a to: 14.01., 28.01., 
04.02., 18.02., 04.03., 18.03., 15.04., 22.04., 13.05., 
27.05., 10.06., 17.06., 08.07., 15.07., 22.07., 12.08., 
26.08., 09.09., 23.09., 07.10., 21.10., 11.11., 25.11., 09.12. 
Dále stanovila obřadní hodiny, a to v rozmezí od 10 hod. 
do 15 hod. (počátek posledního obřadu) a obřadní síň 
Jílovského zámku (Jílové č.p. 39) jako obřadní místnost. 
[Usnesení č. 1372/2022/R]

Schválila vyplacení odměn jednotlivým členům JSDH 
Jílové za zásah na požáru v Hřensku dle předloženého 
návrhu velitele JSDH Jílové.
[Usnesení č. 1373/2022/R]

Schválila v rámci pořádání akce „Mistrovství republiky ve 
víceboji 2022“, pořádané Policií ČR – Krajským ředitelstvím 
policie Ústeckého kraje – Školním policejním střediskem 
KŘPU, nevybírat dne 15.09.2022 vstupné a umožnit 
návštěvníkům bezplatnou prohlídku rozhledny Sněžník. 
Dále schválila poskytnutí 5 bezplatných „rodinných“ 
(„skupinových“) balíčků vstupenek na rozhlednu Sněžník 
(každý po 5 ks volných vstupenek) s možností návštěvy 
mimo běžnou provozní dobu, které budou pořadatelem 
využity jako ceny pro účastníky soutěže nebo jako odměna 
za organizační (personální) zajištění akce. 
[Usnesení č. 1374/2022/R]

Vzala na vědomí informace o 7. ročníku hasičské soutěže 
„O srdce Kamenné dámy“, pořádané městem Jílové dne 
27.08.2022 a schválila v rámci pořádání akce nevybírat dne 
27.08.2022 vstupné a umožnit návštěvníkům bezplatnou 
prohlídku rozhledny Sněžník. 
[Usnesení č. 1375/2022/R]

Schválila uzavření Darovací smlouvy mezi městem 
Jílové a MAS Labské skály, z.s., se sídlem Jílové, jejímž 
předmětem je finanční dar města Jílové ve výši 3.125,00 Kč
spolku MAS Labské skály, z.s., na spolufinancování 
navýšených nákladů na projekt „Vzhůru ke hvězdám – 
sousedství přes horizont“. [Usnesení č. 1377/2022/R]

Vzala na vědomí informace o technickém stavu 
a předpokládaných nákladech na opravy vozidla VW 
Transporter (RZ 6U4 9719), kterým město Jílové zajišťuje 
dopravu občanů do/z městské části Sněžník a schválila 
vyřazení vozidla z provozu z důvodů nevyhovujícího 
technického stavu a vysokých nákladů na odstranění 
závad. Rada uložila úkol místostarostce města zajistit 
alternativní systém dopravy občanů do/z městské části 
Sněžník (vlastní vozidla, popř. externí dodavatel služeb) 
od 01.09.2022 do doby získání a zprovoznění náhradního 
vozidla určeného pro tyto účely, popř. do vyřešení 
situace Ústeckým krajem, Odborem dopravy a silničního 
hospodářství, který byl za tímto účelem osloven. 
[Usnesení č. 1378/2022/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.



Uzavření sběrného dvora
Z důvodu čerpání dovolené a s ohledem na státní svátek bude ve dnech 26. 9. – 2. 10. 2022 uzavřen sběrný dvůr pro 
odběr nebezpečných, objemných a stavebních odpadů umístěný na adrese Modrá 107 (ulice Nábřeží), tel. 606 727 832.

                                                                                                                                                           P. Drugová / OSMŽP

Občas se může stát, že po svozu zmizí odpadní nádoba na 
směsný odpad nebo na bioodpad. Mohla být sice ukradena 
nějakým zlodějem, ale mnohem pravděpodobnější je 
skutečnost, že odpadní nádoba spadla do svozového 
vozidla při jejím výsypu. Popelářská vozidla jsou opatřena 
lisem, který uvízlou nádobu natolik poškodí, že ji již nelze 
používat.

Pracovníci Technických služeb Děčín, kteří svážejí směsný 
odpad a bioodpad, mají hlásit na městský úřad místa, 
kde jim odpadní nádoba spadne do vozu, ale bohužel 
ve většině případů tak nečiní. Někdy na místě dokonce 
sdělují občanům, že jim bude nová nádoba dodaná, přitom 
uvedenou informaci nikomu nepředají, proto nová nádoba 
být dodána nemůže.
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Po zmizení odpadní nádoby (směsný odpad, bioodpad) 
kontaktujte co nejdříve Odbor správy majetku a životního 
prostředí MěÚ Jílové, p. Petru Drugovou, tel. 412 557 727,
e-mail: odp@mujilove.cz, která zajistí přistavení nové 
nádoby.

Kromě ztracených nádob řešíme i stížnosti na nevyvezené 
popelnice, které ovšem někdy bývají neoprávněné, neboť 
nádoba nebyla včas přistavena. Svoz odpadu je prováděn 
v příslušný den (směsný odpad – pondělí nebo pátek dle 
lokality, bioodpad – sobota) buď v ranní nebo v odpolední 
směně (tzn. v době od 6.00 do 22.00 h). Nádoby je nutné 
přistavovat ke svozu nejpozději v 6 h ráno ve svozový den 
nebo večer jeden den před svozem. Toto pravidlo platí i 
pro svoz pytlů s tříděným odpadem.

                                                          P. Drugová / OSMŽP

Letní liga 2022 (není zohledněna ligová úroveň) 
- přihlášeno 50 týmů Skupina J - 4 týmy

1. kolo, 3. 7.
Křováci Jílové - Odyssea Litvínov 8:14
DC Hvjezda Teplice – Křováci Jílové 8:14

2. kolo, 17. 7. - Křováci volno

3. kolo, 31. 7. 
Křováci Jílové – DC Hvjezda Teplice 14:8
Křováci Jílové – Pijonýři Litvínov A 6:16

4. kolo, 14. 8. 
Pijonýři Litvínov A – Křováci Jílové 18:4
Odyssea Litvínov – Křováci Jílové 13:9

3. místo v tabulce zajistilo Křovákům postup do semifinále letní ligy.

Šipkové výsledky Křováci 
Jílové

Semifinále 21. 8. 
Křováci Jílové – Šenk Team B Ludvíkovice 12:10
Shooters Sukorady – Křováci Jílové 19:3
Šenk Team B Ludvíkovice – Shooters Sukorady 13:9

2. místo v minitabulce zajistilo Křovákům postup mezi TOP 32 týmů na 
finále Letní ligy 2022 konané 4.9. v Dobroměřicích.

                                                                           J. Vojtěch / Křováci Jílové
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1Nabídka 
volného 
pracovního 
místa
Starosta Města Jílové zveřejňuje 
veřejnou výzvu k přihlášení zájemců 
na obsazení pracovního místa: 

Strážník Městské 
policie Jílové
Více informací o podmínkách přijetí 
a výkonu činnosti naleznete na 
webových stránkách města:
 www.mujilove.cz/aktuality
Lhůta pro podání přihlášky: 
do úterý 4. října 2022

Další informace: Milan Černý, 
vedoucí strážník MP Jílové,
tel: 775 431 553, 
e-mail: mp1@mujilove.cz

Co dělat, když zmizí nádoba na 
směsný odpad nebo bioodpad?



Příměstské tábory Střediska volného 
času při ZŠ Jílové
Středisko volného času při ZŠ uspořádalo v červenci 
a v srpnu 2022 tři turnusy příměstského tábora.

Cesta na Dakar
V druhém týdnu prázdnin od 11. 7. do 15. 7. 2022 proběhl 
ve Středisku volného času příměstský tábor zaměřený na 
Dakar. Pro děti byl připraven bohatý program.
V první etapě závodu nás navštívila závodnice Ollie 
Roučková, která se zúčastnila Dakaru už dvakrát a jako 
první žena z ČR dojela závod. Nejdříve dětem udělala 
přednášku o Dakaru s několika videi ze závodu, ukázala 
dětem závodní kombinézu a děti se mohly zeptat na vše, 
co je zajímalo. 

Také si vyrobily papírový model jejího závodního auta 
Suzuki Samurai, kterým i letos pojede Dakar. Nakonec si 
děti ozdobily trička dakarskými symboly.
V druhé etapě jsme vyrazili do Teplic na motokáry, aby si 
děti vyzkoušely závody za volantem. To byl pro děti velký 
zážitek. Některé děti řídily motokáru poprvé a moc se jim 
to líbilo. Třetí etapa byla ve znamení soutěže, kde děti 
po splnění několika úkolů za správné odpovědi vydělaly 
dakarské peníze. Za ty si pak koupily potraviny, ze kterých 
si uvařily oběd v kotlíku. Kotlíkový guláš byl opravdu 
moc dobrý. Dětem se moc povedl. Ve čtvrté etapě si děti 
vyzkoušely jízdu na koni, seznámily se s několika dalšími 
zvířátky (morčata, kozy, kůzlátko, psi) a na závěr dne se 
svezly na čtyřkolce. Bohužel jak to bývá i na Dakaru, stroj 
se po pár jízdách rozbil, takže se nedostalo na všechny 
malé závodníky, ale i tak to byl krásný den. V závěrečné 
etapě si děti vytvořily z celého týdne své fotoalbum, 
aby měly památku na tento příměstský tábor. Poté jsme 
zakončili celý týden slavnostním obědem v restauraci 
„Tropical“, kde jsme si dali „smažák“ s hranolkami.
Budeme rády, když se za rok zase uvidíme. 
                          Jana Doležalová a Hanka Vaňkátová
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Máme rádi zvířata
V termínu 22. 8. - 26. 8. proběhl příměstský tábor pro 
děti, které milují zvířátka, jak už napovídá sám název. Za 
zvířátky jsme putovali během celého týdne. 
První den jsme jeli do děčínské zoologické zahrady. 
Celou jsme si ji prohlédli a cestou děti stačily plnit i různé 
úkoly. Pohrály si také na průlezkovém hradě a v prodejně 
suvenýrů si některé děti zakoupily plyšáky.
S plyšovými zvířaty jsme si druhý den pěkně vyhráli, 
zacvičili, někdo podle nich nakreslil obrázek. Eliška 
Jusková pro nás připravila zajímavou přednášku o včelách 
a děti se mohly na chvíli stát malým včelařem. Na vycházku 
nás doprovodil čtyřnohý kamarád.
Středa byla ve znamení putování za domácími zvířátky na 

Jílováček
Příměstský tábor (29. – 31. 8. 2022), který trval poslední 
tři dny prázdnin, byl zaměřen na historii a poznání okolí 
města Jílového. První den jsme navštívili město Děčín, 
kde děti putovaly po Děčínském zámku a plnily 13 úkolů, 
které zaznamenávaly do tajenky. Po vyluštění jsme šli na 
palačinky a navštívili jsme ještě Rajské ostrovy.

Další den jsme vyrazili „na houby“, ale žádné nerostly, tak 
jsme alespoň postavili lesní domečky pro skokany.
Poslední den jsme navštívili Jílovský zámek, kde nás 
hodná paní průvodkyně provedla celým zámkem, od 
strašidelného sklepa až po půdu, kde se nachází výstava 
retro věcí a hraček. Den jsme zakončili pizzou.
Tábor se vydařil a všichni jsme si ho moc užili.
                                                       Lucie Vondrovská

farmu do Růžové. Viděli jsme králíky, prasátko, slepice, 
koně, krávy, kozy, ovce, psa, kočku, prostě všechno, co na 
správnou farmu patří.
Ve čtvrtek jsme jeli s dětmi do Městského útulku pro 
opuštěná a zatoulaná zvířata, kde si děti vyslechly 
úžasnou přednášku a měly možnost se seznámit s osudy 
zdejších zvířat. Předali jsme dárečky pro útulek, za což 
patří rodičům velké poděkování.
Děti si ještě stihly vlastnoručně potiskat a nabarvit trička 
i tašky a vyrazili jsme na slavnostní oběd, rozloučit se se 
zvířátkovým táborem. Tak tedy snad někdy příště ahóóój…! 
                             Renata Kuthanová a Pavla Kálecká



UDÁLOSTI
JSDHO
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Hasiči vyjížděli k požáru lesního porostu. 
Hořelo nedaleko hřbitova v Ludvíkovicích.
Děčín, Ludvíkovice – v pondělí 1. 8. 2022 
po půl desáté dopoledne zasahovaly celkem 
tři hasičské jednotky (profesionální hasiči Děčín, 
dobrovolní hasiči Jílové a Horní Habartice) 
u nahlášeného požáru lesního porostu 
v Děčíně – Ludvíkovicích. Podle oznámení hořelo v lese nedaleko 
místního hřbitova. Oznamovatel čekal na místě a hasiče navedl. 
Hořelo na ploše přibližně 7x7 metrů. Hasiči provedli rychlou likvidaci 
a místo důkladně prolili vodou. K místu také mířili dobrovolní hasiči 
Povrly a Malé Březno, ale z důvodu dostačujících sil a prostředků 
na místě byli odvoláni zpět na své základny.

V zámeckém rybníku v Jílovém došlo k úhynu několika ryb. 
Místní hasiči proto okysličovali vodu.
Jílové – v neděli 7. 8. 2022 vyjeli místní hasiči na žádost 
města do zámeckého parku a zajistili okamžité okysličování 
vody. Pokud ve vodě chybí kyslík, rybám jde v horkých letních 
dnech o život. Na úhyn většího množství ryb tu upozornil jeden 
z návštěvníků. Hasiči dále provedli vylovení mrtvých ryb. 
V příštích dnech byl rybník kontrolován a byl zřízen přísun 
čerstvé vody z vodojemu.

Hasiči pomáhali záchranářům s transportem pacienta. 
Seniorka měla zdravotní komplikace.
Jílové – v pondělí 8. 8. 2022 v 17:59 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového na žádost ZZS k transportu pacienta 
z horního patra panelového domu (4. patro, bez výtahu) v Obloukové ulici v Jílovém. Hasiči snesli pacienta do sanitního 
vozu. Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů k události uvedl, že záchranáři převezli seniorku se zdravotními 
komplikacemi k dalšímu ošetření do nemocnice. Mluvčí potvrdil i asistenci hasičů při transportu.

Hasiči vyjížděli k nahlášenému kouři nad lesem. K požáru naštěstí nedošlo.
Libouchec – v úterý 9. 8. 2022 ve 20:56 vyjely celkem tři hasičské jednotky (profesionální hasiči Petrovice, dobrovolní 
hasiči Jílové a Libouchec) k nahlášenému hustému kouři nad lesem skoro u dálnice nedaleko Libouchce. Podle 
oznámení byl vidět šedý a velmi hustý kouř. Hasiči průzkumem a hledáním zjistili, že naštěstí k požáru lesa nedošlo. 
Pravděpodobně se jednalo o kouř z ohýnku (chvilkové silnější zakouření) 
od rodinného domku, který se táhnul až nad les. Hasiči tedy 
výjezd vyhodnotili jako planý poplach.

Hasiči vyjížděli odstranit sršní hnízdo v areálu chaty Mír. 
V objektu byl dětský tábor.
Jílové – v úterý 16. 8. 2022 v 11:14 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového 
k odstranění sršního hnízda na hlavní budově v areálu chaty Mír 
v Jílovém, kde byl ubytován i dětský tábor. Hasiči provedli rychlé 
a bezpečné odstranění hnízda. Událost se obešla bez zranění.

Seniorka upadla ve svém bytě. 
Bez pomoci se nemohla sama zvednout 
a v zámku měla navíc klíč. 
Hasiči museli do bytu přes balkon.
Jílové – v úterý 16. 8. 2022 v 19:50 vyjeli dobrovolní hasiči 
a strážníci z Jílového k akutnímu otevření bytu v panelovém 
domě v Lipové ulici. Podle informací došlo k pádu seniorky, 
která se nemohla zvednout a mohla být i zraněná. Jelikož 
měla žena zamčené dveře a klíče v zámku, tak hasiči zvolili 
cestu do bytu v druhém patře přes balkon a jeho otevřené 
dveře. Seniorka neměla viditelná zranění, ale přesto byla 
předána do péče přivolaným záchranářům k dalšímu 
vyšetření.
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Ranní požár bytu zaměstnal šest 
jednotek hasičů
Děčín – ve středu 31. 8. 2022 ve 
4:57 vyjelo celkem šest hasičských 
jednotek (profesionální hasiči Děčín 
a Česká Kamenice, dobrovolní hasiči 
Boletice nad Labem, Horní Žleb, Jílové 
a Benešov nad Ploučnicí) k nahlášenému 
požáru bytu v areálu Libverdy v Děčíně. 
Z bytovky bylo evakuováno několik lidí. 
Podle informací dvě osoby skončily v péči 
záchranné služby. Na místo přijela i hlídka 
PČR. Ranní požár je v šetření.

V Modré u Děčína havaroval motorkář do odbočujícího osobního 
automobilu.
Jílové, Modrá – ve středu 17. 8. 2022 v 11:55 vyjeli profesionální hasiči 
z děčínské stanice, dobrovolní hasiči z Jílového, záchranáři i policisté 
k nahlášené dopravní nehodě motorky a osobního automobilu na silnici 
1/13 v Modré na Děčínsku. Po příjezdu bylo zjištěno, že motorkář jedoucí 
z Jílového pravděpodobně přehlédl automobil, který stál na silnici a chtěl 
odbočit k rodinnému domu. Ve vozidle cestoval i dobrovolný hasič z místní 
jednotky, který zalarmoval záchranné složky a motorkáři poskytl potřebnou 
pomoc. Posádka z vozu vyvázla bez zranění. Středeční karambol je v 
šetření. Provoz byl řízen kyvadlově městskou policií. Prokop Voleník, mluvčí 
krajských záchranářů uvedl, že převezli zraněného motorkáře s vážným 
zraněním sanitním vozem do ústeckého traumacentra.

V lese nad Libouchcem jsou vidět plameny. Tak znělo v pátek večer oznámení na linku hasičů.
Jílové, Tisá – v pátek 19. 8. 2022 ve 21:23 vyjeli profesionální hasiči z Petrovic a dobrovolní hasiči z Jílového 
k nahlášenému požáru v lese, směrem nad Libouchcem. Podle oznámení byly vidět plameny v lese, ale možná 
byly „jen“ z ohníčku. Jelikož už byla tma, měli hasiči problém najít přesné místo. Po průzkumu a delším hledání bylo 
v lese nalezeno ohniště a plachta. Z ohniště se jen doutnalo a nikdo v okolí už nebyl. Táborníci pravděpodobně slyšeli 
přijíždějící hasiče, ohniště rychle uhasili a místo opustili. Jen plachtu už nestačili sbalit. Hasiči tedy provedli důkladné 
prolití vodou z vaků. Přitom v okolí Anglického parčíku a směrem k Tisé již v minulosti několikrát hořelo. Důvodem bylo 
právě špatně uhašené nebo vůbec neuhašené ohniště. Požár se většinou také rozšířil i mezi skály a zásah byl pro 
hasiče velmi náročný. Místo je nyní více monitorováno.

  Z bytu v paneláku vycházel tmavý kouř. 
Na místo vyrazili hasiči i policisté.

Děčín, Bynov – v pondělí 22. 8. 2022 v 7:22 vyjely 
celkem tři hasičské jednotky (profesionální hasiči 

Děčín, dobrovolní hasiči Děčín - Horní Žleb a Jílové) 
k nahlášenému požáru bytu v panelovém domě v Kyjevské 

ulici v Bynově. Podle oznámení z bytu vycházel tmavý 
kouř. Na zvonění a bouchání nikdo nereagoval. Hasiči po 
příjezdu zjistili, že kouř vycházel z prvního patra. Do bytu 
se hasiči dostali pomocí výškové techniky přes balkon. 
Průzkumem byl zjištěn zapnutý sporák. V bytě nebyly 
žádné osoby, jen dva psi. Zvířatům se viditelně nic 
nestalo.
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Ohlédnutí za požárem ve Hřensku
V neděli 24. 7. 2022 před 8. hodinou byl vyhlášen poplach jednotkám požární ochrany z druhého stupně poplachu, 
které vyjely na požár lesního porostu do obce Hřensko. Požár vypukl v Národním parku České Švýcarsko v lokalitě 
Malinový důl a jeho rozloha byla přibližně 450 x 150 metrů. Do hasebních prací byl zapojen také vrtulník LS PČR 
s bambi vakem. Před polednem byl už vyhlášen zvláštní stupeň požárního poplachu. Zasahovalo 16 jednotek hasičů, 
vrtulník LS PČR a letadlo letecké hasičské služby.
V pondělí 25. 7. 2022 byla výrazně zintenzivněna hasební činnost. Nasazeno 48 jednotek hasičů, z toho 3 jednotky 
z Německa. Zasahovalo více než 150 hasičů. Bylo evakuováno 80 lidí z Pravčické brány, 60 lidí z tábora v Dolském 
Mlýně. Požár se rozšířil i na německou stranu. 
V úterý 26. 7. 2022 zasahovalo už 83 jednotek, což bylo 410 hasičů, čtyři vrtulníky, dvě letadla. Během požáru bylo 
evakuováno několik obyvatel z okolních obcí, došlo i na uzavření hranic. Od vyhlášení poplachu ke konci července se 
na místě vystřídalo 127 jednotek hasičů (12 profesionálních a 115 dobrovolných). Proběhlo i zapojení odřadů HZS krajů, 
Záchranný útvar HZS ČR. Důležité bylo také nasazení letecké techniky.
V neděli 31. 7. 2022 se hasičům podařilo zmenšit celkovou plochu zásahu v Českém Švýcarsku zhruba o pětinu, 
ze zhruba 3600 hektarů na 2860 hektarů. Díky tomu se mohli domů vrátit obyvatelé Vysoké Lípy, které odtud hasiči 
evakuovali v úterý večer.
V pondělí 1. 8. 2022 byla noc relativně klidná, hasiči prováděli neustálý průzkum, kontrolu požářiště, jestli nedošlo 
k rozhoření nových ohnisek. Žádná však neobjevili. Nasazeno bylo 900 hasičů, povolány odřady z celé republiky. Přijely 
posily s dalšími cisternami, čtyřkolkami, čerpadly a dalším technickým vybavením. Na místě bylo přes 200 cisteren. 
Hasiči se pohybovali ve velmi náročném terénu. Celková plocha byla zmenšena zhruba o pětinu. Nasazení letecké 
techniky pokračovalo. POŽÁR V NP ČESKÉ ŠVÝCARSKO BYL V PONDĚLÍ 1. 8. 2022, VE 20:00 LOKALIZOVÁN! 
Na místě však stále zasahovali hasiči.
V pátek 12. 8. 2022 v 15:00 bylo celé území zásahu předáno Národnímu parku a byla oznámena likvidace požáru. 
Navázala fáze takzvané Technologické pomoci, kterou koordinoval štáb HZS Ústeckého kraje. Dohlídky dále 
vykonávalo 72 dobrovolných hasičů s 35 kusy techniky, celkem 22 dobrovolných jednotek. Na místě operovalo celkem 
6 profesionálních jednotek, 3 z HZS ÚK a 3 ze školících zařízení HZS. Celkem se jednalo o 40 profesionálních hasičů.
Až do konce měsíce srpna probíhala technologická pomoc. Hasiči byli stále na místě.
Ve středu 31. 8. 2022 skončila technologická pomoc poskytovaná HZS ČR Národnímu parku. Proběhlo balení 
technických prostředků na jednotlivých úsecích. Jednalo se hlavně o kilometry hadic a několik čerpadel. Stále zůstalo 
vedení v oblasti nad Hřenskem, u Malinového dolu, Pravčické brány a Gabrieliny stezky. Nad Meznou zůstaly dvě 
velkokapacitní nádrže.
Od 1. 9. 2022 pokračovala v kontrolách Správa národního parku s jednou nasmlouvanou dobrovolnou jednotkou.

a text dodal T. Straka



Onanista?

Dne 31. 7. 2022 v 9:30 oznámila na služebnu MP občanka Jílového, že u letního tábora na chatě Mír byl viděn muž, 
který v křoví masturboval, a pak utekl. Měl černé kraťasy a černé tričko. Vlasy měl do čela, věk přibližně 20 let. Hlídka 
MP Jílové provedla v dané lokalitě kontrolu, ale nikoho s uvedeným popisem nenalezla. Poučila oznamovatelku, aby 
v případě zahlédnutí uvedené osoby volala hlídku PČR nebo Městskou policii Jílové. Všechny tyto informace jsou 
předány Obvodnímu oddělení PČR Děčín.

Alkohol

Dne 12. 8. 2022 ve 20:17 oznámil operační obvodního oddělení PČR Děčín Podmokly a požádal hlídku MP o zákrok 
s tím, že se na ulici Lipová měl válet nějaký bezdomovec. Hlídka MP z místní známosti poznala muže, který rád holduje 
alkoholu, občas ho neposlouchají nohy a ulehne na vozovku. Muž byl hlídkou rozchozen a poslán domů. Věc byla 
řešena dle platných právních předpisů a muži následně uložena pokuta.

MĚSTSKÁ            POLICIE
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Texty / MP Jílové



Piknik

Dne 14. 8. 2022 v 18:50 hod. oznámil operační obvodního oddělení Děčín, že jim bylo na linku 158 oznámeno 
zaparkované vozidlo na Drážďanské vyhlídce u rozhledny Sněžník a poblíž si lidé grilovali maso. Na žádost OO PČR 
Děčín jela hlídka MP Jílové tuto skutečnost prověřit. Na místě opravdu rodinka pořádala piknik. Jednalo se o cizince. 
Hlídka MP je ihned vyzvala k uhašení grilu a vysvětlila jim, že se nachází v CHKO a porušili zákaz vjezdu. Věc byla 
řešena blokovou pokutou.

Návštěva

Dne 16. 8. 2022 v 0:20 hod oznámil občan Jílového, že pod schody v panelovém domě v ulici El. Krásnohorské leží 
žena s malým dítětem. Žena na místě hlídce sdělila, že je z jiného města a že přijela za známou, která není doma. 
Hlídka MP poznala, že je žena v podnapilém stavu a na místo přivolala pracovnici OSPODU, která věc po několika 
hodinách vyřešila tím, že bylo dítě umístěno do péče prarodičů a věc bude dále šetřena.

Kamion

Dne 16. 8. 2022 ve večerních hodinách vjel do ulice Javorská kamion, zde uvízl a nemohl vyjet. Jednalo se o řidiče 
rumunské národnosti, kterého tam prý navedla navigace. Během manévrovaní poškodil plot. Na místě vše řešila hlídka 
DI PČR Děčín a muži uložila pokutu za dopravní nehodu. Vzhledem k tomu, že s vozidlem nemohl odjet, byla hlídkou 
MP přivolána specializovaná firma Auto Aneva, která kamion po několika hodinách a složitém manévrování vyprostila.

Nehoda

Dne 17. 8. 2022 v 11:56 byla hlídce MP oznámena dopravní nehoda v Modré se zraněním. Hlídka na místě usměrňovala 
dopravu během ošetřování motorkáře.

Dále hlídka během měsíce řešila několik rušení nočního klidu a odchytla několik psů.
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Texty / MP Jílové

S velkou radostí upozorňujeme soví čtenáře na bezpochyby 
geniální hudební,  textové a v neposlední řadě výtvarné 

dílko vynikajícího českého, v nejlepším slova smyslu 
všeumělce Františka Štorma. Elpíčko „Dirndl To Go“ 

vyšlo pod názvem Airbrusher v roce 2021 a kromě 
hudby a textů, které složil a sám hudebně v 

nahrávce předvedl, vyzdobil Štorm cover (obal 
i tzv. vnitřák a středové terčíky na kotouči) 
vinylové desky svými skvostnými kresbami 
a pozoruhodnou grafickou úpravou. 
Z textů vyjímáme pro představu čtenářstva 
ukázku, sestavenou z několika úryvků: 
„Santini postavil barokní gotiku, křupani 
silnici a hnusnou fabriku, pak se tu fotili 
rockeři opilí, lebky se dívaly a všechno 
vnímaly … Jednoho po druhém hlína si 
bere … staví nás ve sklepě do pyramid 
… neznám lepší ložnici než Sedlckou 
kostnici“ (skladba Sedlec).    

Bezpochyby talentovaný František Štorm 
byl (snad) vždycky mistrem duchaplné, 

povznášející vtipnosti a umělecké nadsázky. 
Zpochybněním zkostnatělých, tupých 

mainstreamových hodnot vesele konzumní 
společnosti nepřestává bavit ani v případě alba 

„Dirndl To Go“ své příznivce.   
  

                                                                                                                                                     Red. 

Kulturně-umělecký tip 



Knihovna nabízí
… pro dospělé: F. Niedl: Ano, můj pane; A. 
Jacobs: Panský dům 5: Bouře; M. Kundera: 
Nevědění; H. Coben: Říkejte mi Win; B. Davis: 
Poslední měsíční dívka; S. Stokes-Chapman: 
Pandora; V. Sorokin: Den opričníka, z obsahu: 
Antiutopická politická satira bezpochyby zajímavého 
ruského autora zavádí čtenáře do blízké budoucnosti, 
v níž v Rusku opět vládne car, chráněný po vzoru Ivana 
Hrozného gardou opričníků. Román popisuje jeden 
rušný den důstojníka opričniny, carovy osobní milice 
s prakticky neomezenými pravomocemi. Jsme v Rusku 
roku 2027, které znovu připojilo okolní národy, obehnalo 
jejich svaz vysokou zdí a Evropu drží v šachu regulací 
dodávek plynu. Vládne tu car, který nastolil starý dobrý 
pořádek, to nejlepší ze Stalina a Ivana Hrozného, pod 
záštitou státního pravoslavného vyznání. Vypravěč 
vykonává s věcnou profesionalitou nařízená zvěrstva, 
nepochybuje o velikosti a dobrotě Gosudarově (tj. 
ruského vladaře), miluje podle nadiktovaného vkusu vše 
krásné a povinně povznášející, se svými kolegy však 
zároveň holduje drogám a prapodivným, bizarním 
sexuálním praktikám. Autor zvolil pozoruhodný jazyk, 

který připomíná staroruské byliny 
s přídavkem technických výrazů 
a občasné čínštiny (protože Čína 
je jediným Ruskem respektovaným 
partnerem). Vytvořil a vdechl tak život 
sugestivně dokonalé atmosféře ve 

fiktivním budoucnu vzkříšené minulosti, 
která je ovšem satirou mnoha prvků ruské 

současnosti.

… pro děti: R. Fučíková: Čechov; D. Krolupperová: 
Bubáček a zlobivá závěj; M. Fišarová: Ela v zemi trollů; 
L. Magašvári: Dole; J. Harnach: Zahrada a legenda o 
zachránci, z obsahu: Marty je obyčejný kluk, který se 
rád toulá městem a objevuje skrytá zákoutí. Jednoho 
dne narazí na omšelou zeď, kterou nedokáže přelézt. 
Svou tajemností ho uhrane tak, že se k ní začne 
vracet. Má totiž pocit, že ho k ní něco táhne. Netuší, že 
Zahrada, kterou zeď chrání, skrývá nečekaná tajemství, 
prastarý zahradní národ, ale i notnou dávku nebezpečí. 
Jakmile se Marty za zvláštních okolností dostane 
dovnitř, strhne ho proud neuvěřitelných událostí, 
z nichž nemusí vůbec vyváznout … Začtěte se do 
dětského thrilleru, jehož spád vám nedá vydechnout! 

O. Rážová / OVVSČ (s použitím existujících a dostupných anotací) 
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Třetí nejkrásnější českou knihou roku 2021 
(z kategorie odborná literatura) byl v pondělí 
23. května 2022 vyhlášen „Průvodce po 
zaniklých obcích, osadách a samotách pod 
Bukovou horou“. Umístil se v 57. ročníku 
soutěže pořádané ministerstvem kultury 
a Památníkem národního písemnictví. 
Oceněná kniha popisuje zaniklá lidská 
sídla v okolí Bukové hory, které propojuje 
turistická stezka. Tu před patnácti lety 
vyznačili studenti katedry historie univerzity 
v Ústí nad Labem. 
V publikaci čtenář nalezne mnoho poutavých 
ilustrací (autor Jakub Hrdlička) – zde 
reprodukujeme obrázek k pověsti „Hajný 
z Mauerschinu“, která krátce vypráví o hajném 
Hubertu Müllerovi, jak se vyznal v čarách 
a kouzlech, k čemuž mu sloužila objemná 
kniha s podivnými znaky …  (str. 114 a 115). 
Průvodce mimo jiné obsahuje právě soubor 
pověstí, vážících se k regionu.   
Vydavateli nevšedního bedekru jsou 
Statutární město Ústí nad Labem a Muzeum 
v přírodě Zubrnice. „Kniha už je bohužel 
vyprodaná, ale na letošek plánujeme druhé 
a celkem i rozšířené vydání,“ poznamenal 
autor oceněné knihy a ředitel ústeckého 
městského archivu Petr Karlíček.    
Cenu si v pražském Centru architektury 
a městského plánování převzali od ministra 
kultury Martina Baxy a ředitele PNP Zdeňka 
Freislebena ředitel Archivu města Ústí nad 
Labem Petr Karlíček i grafici ze „studia 
kapitola“ Magdalena Lindaurová a Michal 
Chodanič.

                                      tisková zpráva / red.  

Třetí nejkrásnější kniha u nás je ze severu Čech  
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Bude nám umělá 
inteligence kázat 
víru? 

 
 

Událost v kultuře  
Výstava „Zklamání, strach a naděje“ 
předvádí obyčejný život někdejších 
obyvatel Děčína v mimořádné době 
mezi lety 1938–1946, na jejímž počátku 
se místní obyvatelstvo naivně radovalo 
z připojení Sudet k Třetí říši. Postupně 
však přicházelo o iluze a bylo tvrdě 
konfrontováno s válečnou realitou, 
tj. odvody do armády, váznoucím 
zásobováním, přílivem uprchlíků a 
zahraničních dělníků a nakonec zažilo 
hořkou porážku se všemi jejími neblahými 
důsledky. 
Autor výstavy, doc. Mgr. Martin Veselý 
Ph.D. z ústecké univerzity  prostudoval 
dosud nevyužité archivní fondy, které 
vydaly řadu zajímavých informací. Velmi 
poutavé jsou především doprovodné 
fotografie, které byly před časem objeveny 
v jednom z domů na Starém Městě v 
Děčíně a předány do Státního okresního 
archivu, sídlícího na děčínském zámku. 
Bezprostřední a nekašírované snímky 
nás přímo vtahují do života tehdejších 
obyvatel Děčína. 
Expozice je působivým mementem jedné 
lidské tragédie. Přináší varování, že něco 
podobného se může stát v každé době – 
záleží pouze na „správných“ okolnostech 
a poněkud lehkomyslných dějinných 
aktérech.    
Výstava „Zklamání, strach a naděje“ bude 
v Oblastním muzeu v Děčíně otevřena do 
konce roku.   

             Oblastní muzeum v Děčíně / red. 

Kult, spolek připravuje na letošní podzim premiéru autorského projektu Deus Ex Machina podpořeného grantem 
z Islandu, Lichtenštejnska a Norska. Hlavním tématem je propojení umělé inteligence, digitálních medií a kostelů.

Unikátní autorská site-specific inscenace Deus Ex Machina se bude zabývat problematikou světa, kde se stroje umí 
samy rozhodovat, umělá inteligence získá moc nad rozhodováním člověka a kde definuje nový optimalizovaný svět a 
nového člověka v něm. Kdo je bůh v 21. století a kdo bude bohem ve století následujícím? Odosobněný svět algoritmů, 
který ze své podstaty vede k unifikaci a potlačování odlišností, bude uměleckou paralelou k trendu, kdy většinová 
společnost klade důraz na efektivitu a univerzalitu na úkor různorodosti, originality a jedinečnosti. Projekt Deus Ex 
Machina bude kombinovat pohybové divadlo a nová média. 
„Premiéra inscenace proběhne v říjnu a následně ji máme v plánu uvést celkem dvacetkrát. Speciálně pro tento 
projekt vybereme šest kostelů, které již nejsou využívány ke svému původnímu účelu. Zpřístupníme zážitek 
z moderní divadelní produkce a atmosféru místa v novém kontextu.“ říká producent projektu Honza Kvasnička
Inscenace Deus Ex Machina bude určena jak dospělým, tak i studentům či seniorům. Premiéra inscenace se 
uskuteční 1. října v Kostele apoštola Pavla v Ústí nad Labem v rámci festivalu KULT. Vstupenky je možné koupit na 
www.festivalkult.cz
                                                                                                                                  Zdroj: Tisková zpráva / KULT, spolek
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Pověst z publikace  „Pověsti z městečka v Údolí sov“ 
- posbírala a pro vydání připravila Petra Nedvědová

Pytlákův rybník
cyklus omalovánek s příběhem

V okolí Sněžníku a Maxiček byly v minulosti hluboké lesy plné zvěře. Starali se o ně lesníci 
a těm dělali velké starosti pytláci. Jedním z nich, tím nejhorším, byl jakýsi Hanes z Maxiček. 

Říkalo se o něm, že má spolky s ďáblem. A byla to pravda. Jednou ho lesník Vojtěch viděl 
listovat velkou černou knihou a pronášet hlasitě slova, kterým nerozuměl. Hanes byl 
přitom obklopen hejnem havranů. Pytlák si ale lesníka všiml a pohrozil mu, že bude 

litovat, cekne-li o tom, co viděl a slyšel. Vojtěch se bál. 
V noci nemohl spát a ráno všechno řekl své matce.

Ta ale nemlčela, a tak se v krátké době celé Maxičky dozvěděly, 
že Hanes má spolky s ďáblem. To se mu samozřejmě doneslo 

a hned věděl, odkud vítr vane. Rozhodl se, že se Vojtěchovi pomstí. Vzal 
pušku a druhý den Vojtěch našel v lese poblíž rybníka dvacet zastřelených 
kusů vysoké. Všechna zvířata byla narovnána do kruhu a na břehu rybníka 
sedělo mračno havranů s krvavýma očima. Vojtěch se dovtípil, že je to dílo 

Hanese. Rozhodl se, že ho polapí stůj, co stůj. Příštího rána se vypravil znovu 
k rybníku. Schoval se  a čekal.

Ta ale nemlčela, a tak se v krátké době celé Maxičky dozvěděly, 
že Hanes má spolky s ďáblem. To se mu samozřejmě doneslo 
a hned věděl, odkud vítr vane. Rozhodl se, že se Vojtěchovi 
pomstí. Vzal pušku a druhý den Vojtěch našel v lese 
poblíž rybníka dvacet zastřelených kusů vysoké. 
Všechna zvířata byla narovnána do kruhu a na 
břehu rybníka sedělo mračno havranů s krvavýma 
očima. Vojtěch se dovtípil, že je to dílo Hanese. 
Rozhodl se, že ho polapí stůj, co stůj. Příštího 
rána se vypravil znovu k rybníku. Schoval se 
a čekal.

Byl krásný slunečný den. Najednou se 
ale obloha zatáhla, spustil se černý 
hustý déšť a zdáli se ozývalo rachocení 
hromu. Vojtěch užuž chtěl jít domů, 
když uviděl přicházet Hanese. V jedné 
ruce nesl černou knihu, ve druhé mu 
hořel zelený oheň. Sedl si na pařez 
a začal číst. Lijavec ustal, lesem se 
rozlilo zelené světlo a k rybníku se 
začala stahovat zvěř z okolních lesů. 
Jakmile byla na dostřel, Hanes vzal 
pušku a začal střílet. „Proklatče!“ 
vykřikl lesník. Chtěl se na Hanese 
vrhnout, ale nemohl se pohnout. 
Hanes sebou trhl, opsal rukou 
kruh, zelené světlo zhaslo 
a on zmizel v lese. 
Jakmile se Vojtěch mohl 
zase hýbat, chtěl Hanese 
pronásledovat, ale všiml si 
kouzelné knihy, která zůstala 
ležet na zemi. Sebral ji a mrštil 
do rybníka. V témže okamžiku 
se ozval nelidský skřek. Lesník se 
ohlédl a spatřil Hanese, jak se vrhá za 
knihou. Voda zasyčela a v mžiku pohltila 
černou knihu i ďáblova zaprodance. Nad 
rybníkem přeletělo hejno havranů.

Hanesovo tělo hledali marně. Nikdy je 
nenašli. Ani černou knihu. Rybníku na 
Maxičkách se od té doby říkalo Pytlácký. 
Kdekdo se mu vyhýbal. Za pár let začal 
vysychat a po čase po něm nezbylo nic, 
než šedivé a rozpraskané dno.
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Psychický teror bez hranic? 
KYBERŠIKANA

Internet je bezesporu dobrým sluhou, ale může být také velice zlým pánem. Kromě toho, že se na
brouzdání po internetu můžete stát velice rychle závislými, je to také živná půda pro šíření dezinformací a pomluv. 
Každé sdělení se na internetu šíří rychlostí blesku, a tak i třeba v první chvíli nevinný vtípek může napáchat mnoho škod. 
A co teprve, když jde o promyšlený plán.

Kyberšikana může mít mnoho podob. Ať už je to dlouhodobé a opakované zasílání obtěžujících 
zpráv, pronásledování v kyberprostoru, vyloučení z určité skupiny na sociálních sítích, manipulace 
s citlivým materiálem, urážení a ponižování ve veřejných diskuzích, vydírání… Poměrně novým 
typem kyberšikany je pak tzv. happy slapping, který se těší „oblibě“ zejména mezi mládeží. Jde 
o velmi nebezpečný „koníček“, který často končí vážnou fyzickou újmou. Agresor si totiž vyhlédne svou oběť, setká se s 
ní a fyzicky ji napadne. Často je útok opravdu brutální. Podstatou je, celý útok natočit a později (nebo v živém vysílání) 
jej veřejně sdílet pro „pobavení“ okolí.

Jaká jsou rizika?
Stejně jako u jiných tipů šikany i zde je rizikovost opravdu veliká. Zásadním problémem je to, 
že agresor se často skrývá pod rouškou anonymity, čímž oproti oběti získá opravdu velkou výhodu a jeho chování tak 
není omezeno jakoukoliv hranicí. Dokonce, i když je agresor odhalen, nemusí být šikaně konec. A to z jednoho prostého 
důvodu – materiály jsou na internetu stále uloženy, velmi rychle se šíří, kdokoli si je může uložit… Doslova si tak žijí 
vlastním životem a je otázkou času, zda se znovu někde nevynoří.

Oběť kyberšikany je tak pod dlouhodobým a neustávajícím psychickým tlakem, který může vyústit až v paranoiu, úzkosti 
a deprese. V nejvážnějších případech vše může vést k sebevražedným pokusům.

Co z toho plyne?
Nebuďte příliš důvěřiví a nesdílejte o sobě citlivé informace. Citlivá videa a intimní fotky patří do
soukromého archivu, a ne veřejně na internet. Tak, jako chcete, aby ostatní vnímali a respektovali vás a vaše soukromí, 
i vy respektujte je. Pokud jste se stali obětí kyberšikany, je důležité začít se včas bránit. Nenechávejte si problém jen 
pro sebe, svěřte se někomu blízkému, někomu, komu bezmezně věříte, případně vyhledejte odbornou pomoc. Aby 
byl váš boj úspěšný, musíte ukončit veškerou komunikaci s agresorem, zablokujte a odstraňte všechny své účty na 
sociálních sítích, změňte si virtuální identitu. Rozhodně si ale uschovejte všechny důkazy, jako jsou kopie emailů, 
stránek s obtěžujícími příspěvky apod. V žádném případě se nesnažte agresorovi oplácet stejnou mincí, takováto forma 
pomsty není řešením, naopak může vaši situaci ještě zhoršit. Pomoc můžete hledat také v různých organizacích, které 
se touto problematikou zabývají, kontaktujte linku důvěry,
psychologa, obraťte se na policii.
                                                                                                 První online psychologická poradna v ČR / www.mojra.cz



Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí (v té době říjen LPS nezveřejněn). Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů 
Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, 
doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST -  ZÁŘÍ / ŘÍJEN 2022 
ORDINAČNÍ HODINY SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
ZÁŘÍ  2022
PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ: 
PO - PÁ: 17:00 - 20:00 / SO - NE, SVÁTKY: 9:00 - 18:00
  

23. 9. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

24. 9. sobota Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

25. 9. neděle Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
26. 9. pondělí Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
27. 9. úterý Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
28. 9. středa Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
29. 9. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
30. 9. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
MDDr. Barcal J.Š.Baara 692/26, Děčín 412 507 588
MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín 412 511 482

24. – 25. 9.
1. – 2. 10.
8. – 9. 10.

15. – 16. 10.

23. 9. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

24. 9. sobota Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

25. 9. neděle Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
26. 9. pondělí Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
27. 9. úterý Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
28. 9. středa Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
29. 9. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
30. 9. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
MDDr. Barcal J.Š.Baara 692/26, Děčín 412 507 588
MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín 412 511 482

24. – 25. 9.
1. – 2. 10.
8. – 9. 10.

15. – 16. 10.
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PO... (tajenka).

(řešení na poslední straně)

řádková inzerce

Koupím garáž - Jílové sídliště. 
Telefon: 723 257 338.

Drůbež Červený Hrádek 
prodává slepičky typu Tetra (hnědá), 
Dominant (všechny barvy), Green
Shell (typu Araukana) a Dark Shell 
(typu Maranska) – 16 až 20 týdnů, 
cena 220 až 269,- Kč / kus.
Jílové – 15. 10. a 12. 11. 2022 – 
večerka u koupaliště – 14 : 30 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle 
poptávky. Tel. 601 576 270, 
728 605 840 (9.00 až 16.00 hod.), 
www.drubezcervenyhradek.cz

Základní škola 
Bad Gottleuba 
nabízí přivýdělek 
učiteli / učitelce 
na pozici „seznámení německých dětí 
(3. a 4. třídy) s českým jazykem“. 
Výuka je plánována na 1x týdně dvě 
hodiny za sebou / pro dvě různé 
skupinky po jedné hodině. Další 
nabídka se týká stejné výuky jazyka 
anglického, přednost mají učitelé, 
kteří by dokázali pokrýt výuku obou 
nabízených jazyků. Kontaktní osoba: 
Bc. Martina Eisner; 
E-mail: deu-tsch.ME@email.cz



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), Ing. Květoslava Bartošová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 
Uzávěrka příspěvků toho kterého původu je v neděli dne 2. 10. 2022.

Sova zamává svými podzimními křídly v říjnu nejpozději v pátek dne 21. 10. 2022. 

Pavel Bis 
Luděk Bláha 

Miroslava Brandová 
Marta Dostálová 

Evžen Dušek 
Jiří Frejvald 
Ivana Hálová 

Miloslava Charvátová 
Judita Jeřábková 

Václav Koutek 
Bohuslav Kroš 
Věra Krošová 
Karel Matějka 

Zdeňka Nutrová
 

Jaroslav Panocha 
Jan Pinkava 

Věra Salačová 
Hana Sinková 

Alena Slámová 
Jozef Špidus 
Jana Volská 

Miroslav Zemánek 

ZÁŘÍ

Tajenka: PO SVATÉM VÁCLAVU BERANICI NA HLAVU.

Miroslav Bajus 
Dne 16. září uplynul smutný rok, co nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, tatínek, strýc a 
dědeček,pan Miroslav Bajus. S láskou 

a bolestí v srdci vzpomínají manželka Ilona, děti 
Roman a Michala s rodinami a ostatní příbuzní. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Karel Moravec
Život jde dál, jak tiché řeky proud, jen bolest 
trvá a nedá zapomenout. Dne 30. září 2022 
vzpomeneme nedožitých 79 let pana Karla 
Moravce, milovaného manžela a dědečka. 

S láskou a úctou na Tebe myslejí manželka 
Jana, synové a dcera, vnoučata Václav, Iveta, 

Mirka, Kájík a Theodor.

Životní 
jubilea

Tehdejší „Volkshalle“ (vyobrazení z doby kolem roku 1920; 
ze sbírky P. Zámiše) s restaurací v Jílovém a dnešní stav.

VZPOMÍNÁME

/ red.


